

Comune di Chianocco

Provincia di TO

CONTO DEL PATRIMONIO

ANNO 2016

CONTO DEL PATRIMONIO (ATTIVO)

	IMPORTI PARZIALI	CONSISTENZA INIZIALE	VARIAZIONI DA C/FINANZIARIO		VARIAZIONI DA ALTRE CAUSE		CONSISTENZA FINALE
			+	-	+	-	
A) IMMOBILIZZAZIONI							
I) IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI							
1) Costi pluriennali capitalizzati (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		-628,00 628,00					-628,00 628,00
TOTALE		-628,00					-628,00
II) IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI							
1) Beni demaniali (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		1.328.882,92 360.049,03				37.337,57	1.291.545,35 397.386,60
2) Terreni (patrimonio indisponibile)		4.544,00					4.544,00
3) Terreni (patrimonio disponibile)		18.423,22	4.728,00			141,84	23.009,38
4) Fabbricati (patrimonio indisponibile) (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		497.939,79 460.183,03			28.767,94	28.767,94	469.171,85 488.950,97
5) Fabbricati (patrimonio disponibile) (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		272.444,04 203.888,18			15.121,52	15.121,52	257.322,52 219.009,70
6) Macchinari, attrezzature ed impianti (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		10.847,57 134.553,00			3.307,01	3.307,01	7.540,56 137.860,01
7) Attrezzature e sistemi informatici (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		1.921,61 17.467,11			1.347,07	1.347,07	574,54 18.814,18
8) Automezzi e motomezzi (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		19.952,65 147.703,02			19.952,65	19.952,65	167.655,67 167.655,67
9) Mobili e macchine d'ufficio (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		2.396,82 12.271,18			540,64	540,64	1.856,18 12.811,82
10) Universalità di beni (patrimonio indisponibile) (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		-10.576,38 16.358,78			5.288,19	5.288,19	-15.864,57 21.646,97
11) Universalità di beni (patrimonio disponibile) (relativo fondo di ammortamento in detrazione)							
12) Diritti reali su beni di terzi							
13) Immobilizzazioni in corso		27.902,42					27.902,42
TOTALE		2.174.678,66	4.728,00			111.804,43	2.067.602,23
III) IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE							
1) Partecipazioni in:							
a) Imprese controllate							
b) Imprese collegate							
c) Altre imprese							
2) Crediti verso:							
a) Imprese controllate							
b) Imprese collegate							
c) Altre imprese							
3) Titoli (investimenti a medio e lungo termine)							
4) Crediti di dubbia esigibilità (detratto il fondo svalutazione crediti)		6.050,00 2.050,00			21.107,00		6.050,00 23.157,00
5) Crediti per depositi cauzionali							
TOTALE		6.050,00					6.050,00
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI		2.180.100,66	4.728,00			111.804,43	2.073.024,23

CONTO DEL PATRIMONIO (ATTIVO)

	IMPORTI PARZIALI	CONSISTENZA INIZIALE		VARIAZIONI DA C/FINANZIARIO		VARIAZIONI DA ALTRE CAUSE		CONSISTENZA FINALE
				+	-	+	-	
B) ATTIVO CIRCOLANTE								
I) <u>RIMANENZE</u>								
TOTALE								
II) <u>CREDITI</u>								
1) Verso contribuenti		567.074,77	513.693,74	517.237,73		0,59		563.531,37
2) Verso enti del sett. pubblico allargato:								
a) Stato - correnti		-1.313,93	260.056,13	269.100,13				-10.357,93
- capitale								
b) Regione - correnti		-2.497,44	1.697,09	2.897,09				-3.697,44
- capitale		757.504,45		188.249,13				569.255,32
c) Altri - correnti		200.482,58	361.224,37	456.867,16				104.839,79
- capitale		-141.918,38		4.825,43			1.669,17	-148.412,98
3) Verso debitori diversi:								
a) verso utenti di servizi pubblici		-4.583,78	39.028,54	27.679,12				6.765,64
b) verso utenti di beni patrimoniali		159,55	35.732,34	29.747,96				6.143,93
c) verso altri - correnti		-4.508,97	76.571,37	69.519,46		20,00		2.562,94
- capitale		-11.000,00	41.076,53	41.076,53				-11.000,00
d) da alienazioni patrimoniali								
e) per somme corrisposte c/terzi		-5.302,21	231.707,21	230.855,04				-4.450,04
4) Crediti per IVA								
5) Per depositi								
a) banche								
b) Cassa Depositi e Prestiti		146.503,29		2.499,46				144.003,83
TOTALE		1.500.599,93	1.560.787,32	1.840.554,24		20,59	1.669,17	1.219.184,43
III) <u>ATTIVITA' FINANZIARIE CHE NON COSTITUISCONO IMMOBILIZZI</u>								
1) Titoli								
TOTALE								
IV) <u>DISPONIBILITA' LIQUIDE</u>								
1) Fondo di cassa		339.164,25	1.840.554,24	1.761.612,44				418.106,05
2) Depositi bancari								
TOTALE		339.164,25	1.840.554,24	1.761.612,44				418.106,05
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE		1.839.764,18	3.401.341,56	3.602.166,68		20,59	1.669,17	1.637.290,48
C) RATEI E RISCONTI								
I) <u>RATEI ATTIVI</u>								
II) <u>RISCONTI ATTIVI</u>		51,65						51,65
TOTALE RATEI E RISCONTI		51,65						51,65
TOTALE DELL'ATTIVO (A+B+C)		4.019.916,49	3.406.069,56	3.602.166,68		20,59	113.473,60	3.710.366,36
CONTI D'ORDINE								
D) OPERE DA REALIZZARE		875.219,52	33.617,62	247.502,03			292.506,79	368.828,32
E) BENI CONFERITI IN AZIENDE SPECIALI								
F) BENI DI TERZI								
TOTALE CONTI D'ORDINE		875.219,52	33.617,62	247.502,03			292.506,79	368.828,32

CONTO DEL PATRIMONIO (PASSIVO)

	IMPORTI PARZIALI	CONSISTENZA INIZIALE	VARIAZIONI DA C/FINANZIARIO		VARIAZIONI DA ALTRE CAUSE		CONSISTENZA FINALE
			+	-	+	-	
A) PATRIMONIO NETTO							
I) <u>NETTO PATRIMONIALE</u>		1.022.161,18		272.796,22		77.987,00	671.377,96
II) <u>NETTO DA BENI DEMANIALI</u>		127.910,02				37.337,57	90.572,45
TOTALE PATRIMONIO NETTO		1.150.071,20		272.796,22		115.324,57	761.950,41
B) CONFERIMENTI							
I) <u>CONFERIMENTI DA TRASFERIMENTI IN CONTO CAPITALE</u>		1.917.337,51				1.669,17	1.915.668,34
II) <u>CONFERIMENTI DA CONCESSIONI DI EDIFICARE</u>		140.776,90	41.076,53				181.853,43
TOTALE CONFERIMENTI		2.058.114,41	41.076,53			1.669,17	2.097.521,77
C) DEBITI							
I) <u>DEBITI DI FINANZIAMENTO</u>							
1) Per finanziamenti a breve termine							
2) Per mutui e prestiti		437.514,36		8.003,86			429.510,50
3) Per prestiti obbligazionari							
4) Per debiti pluriennali							
II) <u>DEBITI DI FUNZIONAMENTO</u>		357.978,29	1.320.043,59	1.280.068,34	3.607,73	67,00	401.494,27
III) <u>DEBITI PER IVA</u>							
IV) <u>DEBITI PER ANTICIPAZIONI DI CASSA</u>							
V) <u>DEBITI PER SOMME ANTICIPATE DA TERZI</u>		15.938,23	220.824,39	217.473,21			19.289,41
VI) <u>DEBITI VERSO</u>							
1) Imprese controllate							
2) Imprese collegate							
3) Altri (aziende speciali, consorzi, istituzioni)							
VII) <u>ALTRI DEBITI</u>		300,00	8.865,00	8.565,00			600,00
TOTALE DEBITI		811.730,88	1.549.732,98	1.514.110,41	3.607,73	67,00	850.894,18
D) RATEI E RISCONTI							
I) <u>RATEI PASSIVI</u>							
II) <u>RISCONTI PASSIVI</u>							
TOTALE RATEI E RISCONTI							
TOTALE DEL PASSIVO (A+B+C+D)		4.019.916,49	1.590.809,51	1.786.906,63	3.607,73	117.060,74	3.710.366,36
CONTI D'ORDINE							
E) IMPEGNI OPERE DA REALIZZARE		875.219,52	33.617,62	247.502,03		292.506,79	368.828,32
F) CONFERIMENTI IN AZIENDE SPECIALI							
G) BENI DI TERZI							
TOTALE CONTI D'ORDINE		875.219,52	33.617,62	247.502,03		292.506,79	368.828,32

, li 20-04-2017

IL SEGRETARIO
DR. ALBERTO CORSINI

IL LEGALE RAPPRESENTANTE DELL'ENTE
GIUSEPPE DR. GALLIANO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
GIACONE GABRIELLA

